
nissan 370Z



MOTEUR & TRANSMISSION
• 3.7 L V6 331 ch
• Boîte manuelle 6 rapports
• Disques ventilés avec étriers 4 pistons à l’avant et 2 pistons 
  à l’arrière
• Suspensions avant à double triangulation 
• Suspensions arrière multibras
• Barres stabilisatrices avant et arrière
• Direction électrique à assistance variable
• Talon-pointe automatique (sur boîte manuelle)

STYLE
• Jantes alliage 18” 
• Pneus avant 225/50 R18
• Pneus arrière 245/45 R18
• Double sortie d’échappement chromée
• Phares bi-xénon avec lave-phares
• Feux arrière à LED 
• Emblème Z (sur les côtés) avec système d’éclairage
• Antenne intégrée
• Becquet de toit
• Balai d’essuie-glace “flat blade”
• Vitres teintées

SELLERIE
• Coupé 2 places
• Sellerie mi-cuir noire
• Sièges électriques et chauffants
• Siège conducteur réglable en hauteur 
• Siège conducteur avec soutiens latéraux et support lombaire

SYSTÈME AUDIO
• Système audio BOSE® 6 CD avec 8 haut-parleurs dont 2 subwoofers
• Prise auxiliaire pour lecteur MP3
• Commandes audio au volant
• Système mains libres Bluetooth®

ÉQUIPEMENTS DE SÉRIE

Avec le 370Z, les sensations sont livrées de série. Il n’y a rien à 
ajouter, ou presque. Vous n’aurez qu’à choisir votre niveau de con-
fort, d’équipement et de style : exceptionnel ou... extraordinaire !NISSAN 370Z COUPÉ PACK



RANGEMENTS
• 6 points d’accroche dans le coffre
• Vide-poches latéraux
• Rangement intégré à l’accoudoir central
• Fermeture à clé de la boîte à gants
• Espace de rangement au dos des sièges
• Cache-bagages
• 2 porte-gobelets intégrés à la console centrale
• 2 prises 12V
• Coffre éclairé
• 2 spots de lecture intégrés au plafonnier

CONFORT
• Climatisation automatique
• Régulateur et limiteur de vitesse avec commandes au volant
• Ordinateur de bord
• Essuie-glaces avant à intermittence variable 
• Essuie-glaces avant à déclenchement automatique
• Phares à allumage automatique
• Volant gainé cuir réglable en hauteur 
• Fermeture centralisée des portes
• Système d’ouverture et de démarrage sans clé “Intelligent key”
• Bouton de démarrage / arrêt
• Vitres électriques, avec commandes séquentielle côté conducteur 
  (fonction péage)
• Rétroviseurs électriques, rabattables et chauffants
• Indicateur de rapport engagé

SÉCURITÉ
• ABS, EBD et NBAS
• ESP déconnectable
• Airbags conducteur et passager
• Airbags latéraux
• Airbags rideaux
• Alarme certifiée Thatcham
• Témoins lumineux de bouclage de ceinture et d’ouverture des portes
• Ceintures de securité réglables en hauteur
• Ceintures de sécurité avec prétentionneurs et limiteur d’effort
• Appuie-têtes actifs
• Différentiel arrière à glissement limité
• Système anti-démarrage
• Kit de réparation des pneus

OPTIONS
• Peinture métallisée anti-rayures superficielles
• Système de navigation
• Boîte automatique 7 vitesses avec palettes au volant
• Sellerie mi-cuir Orange Racing
• Jantes Rays 19’’ en alliage forgé



TRANSMISSION (1)

Configuration
Démultiplication

Différentiel

MOTEUR (1)

Code moteur
Bloc moteur
Soupapes par cylindre
Distribution
Cylindrée
Alésage x course
Puissance max. (2)

Couple max. (2)

Taux de compression
Carburant
Alimentation
Système anti-pollution

MODÈLE (1)

Architecture 
Version disponible 
Nb. de places

Aux roues arrière

Différentiel arrière à glissement limité

VQ37VHR
6 cylindres en V à 60° - position centrale avant
4
Double arbre à came en tête - système d’admission et d’échappement variable
3 696 cm3
95,5 x 86.0 mm
243 kW (331 ch) à 7 000 tr/min.
366 Nm à 5 200 tr/min. 
11:1
Essence sans plomb 98
Injection électronique multipoints
Catalyseur 3 voies - Norme Euro IV

Coupé 3 portes
PACK
2 places

1e
2e
3e
4e
5e
6e
7e
Marche arrière
Démultiplication finale

Manuelle 6 rapports
3.794
2.324
1.624
1.271
1.000
0.794
-
3.446
3.692

Automatique 7 rapports avec mode manuel
4.924
3.194
2.043
1.412
1.000
0.862
0.772
3.972
3.357

nissan 370Z coupÉ



DIMENSIONS ET POIDS (1)

Poids à vide min. / max.
Répartition des masses (avant / arrière)
Poids total en charge
Poids max. sur l’essieu avant
Poids max. sur l’essieu arrière
Longueur
Largeur
Hauteur
Empattement
Voie avant
Voie arrière
Diamètre de braquage (entre murs)
Coefficient de pénétration dans l’air
Garde au sol minimum
Angle d’approche
Angle de départ
Espace bagage
- Profondeur max.
- Largeur min. / max.
- Hauteur min.
Volume du coffre
Capacité du réservoir

55% / 45%
1 800 kg
940 kg
940 kg
4 250 mm
1 845 mm
1 315 mm
2 550 mm
1 550 mm (jantes18”) / 1 540 mm (jantes 19”)
1 595 mm (jantes18”) / 1 565 mm (jantes 19”)
10 600 mm (jantes18”) / 11 000 mm (jantes 19”)
0.29 Cx
126 mm (jantes18”) / 125 mm (jantes 19”)
11.4° (jantes 18”) / 11.0° (jantes 19”)
19°

904 mm
524 mm / 1 357 mm
249 mm
235 l
72 l

Chassis (1)

Suspension avant
Suspension arrière
Nb de tours de volant
Système de freinage

Diamètre et épaisseur des disques AV
Diamètre et épaisseur des disques AR
Dimensions des pneus - jantes 18’’
Dimensions des pneus - jantes 19’’

Double triangulation composée d’aluminium
Indépendante multibras en aluminium et acier
2.6 (jantes 18”) / 2.7 (jantes 19”)
Disques ventilés, étriers en aluminium (4 pistons à l’avant, 2 pistons à l’arrière)

355 x 32
350 x 20
225/50 R18 (avant) / 245/45 R18 (arrière) 
245/40 R19 (avant) / 275/35 R19 (arrière) 

1 496 kg / 1 525 kg (boîte manuelle) 1 508 kg / 1 537 kg (boîte automatique)



CONSOMMATIONS CONVENTIONNELLES (3) ET PERFORMANCES (1)

Consommation

Cycle urbain (L/100 km)
Cycle extra urbain (L/100 km)
Cycle mixte (L/100 km)
Émissions de CO2 
Vitesse maximum
Accélération 0 - 100 km/h

Manuelle 6 rapports 
15.3
7.8
10.5
249 g/km
250 km/h
5.3 sec

Automatique 7 rapports 
15.2
7.7
10.4
247 g/km
250 km/h
5.6 sec

(1) Données provisoires communiquées à titre indicatif sous réserve d’homologation.
(2) Conforme à la directive 1999/99/EC.
(3) Conforme à la directive 1999/100/EC. Les options, les conditions d’entretien, la technique de conduite, les conditions de route et la situation atmosphérique sont susceptibles 
de modifier les résultats officiels.				  

Ce document a été réalisé à partir de préséries ou de prototypes. Les informations contenues sont donc données à titre indicatif. Dans le cadre de sa 
politique d’amélioration continue des produits, Nissan se réserve le droit, à tout moment et sans préavis, d ‘apporter des modifications aux spécifications 
et aux véhicules décrits et représentés. Ces modifications sont notifiées aux Concessionnaires Nissan dans les meilleurs délais. Veuillez consulter votre 
Concessionnaire local pour recevoir les informations les plus récentes. Tous droits réservés. La reproduction sous quelque forme ou par quelque moyen que 
ce soit de tout ou partie de la présente publication est interdite sans l’autorisation écrite préalable de Nissan France.

SHIFT_the way you move*

*AUTREMENT_mobile


